D E D I C A T I O.

liis onustum , non quidem devictarum gentium ,
quod commune Tibi cum Alexandris & Pompeiis
cognomen adsereret, at vero scientiæ rerum no-
bilissimarum; patientiæ laborum invictæ; constan-
tiæ; veræ fortitudinis; quæ non jam MAGNOS ,
sed MAXIMOS præstant: non opibus etiam aut
potentia, quæ bona jam in Te superfluebant, glo-
ria tamen & celebritate auctum, R E D U C E M exce-
pit patria, cuius mox saluti & incolumenti provi-
deres ; cuius imminentem orbitatem Tui conspe-
ctus, Tua T U T E L A solaretur ; in cuius decus &
splendorem conferres lumen illud animi, virtutis,
consiliique; adeo insignem regendæ Reipubl. par-
tam domi & foris auctam, ac jam tantis tamque or-
natis politioris Orbis judiciis testatam comproba-
tamque facultatem. Cujus equidem felicitatis co-
gitatione non possum non vehementer advici,
quam Tibi undique potentissimi Reges Cæsaresque,
quos proxima necessitudine adtingis , congratul-
lantur; qua Provinciæ Tuæ se efferunt & exultant,
ac illa in primis fortunatissima pulcherrimaque Tua-
rum Provinciarum Metropolis. Delectat enim me
incredibiliter R E D U X , seu verius constans & M A-
N E N S urbis illius F O R T U N A , in qua bono ac sin-
gulari meo fato , sedem mihi aliquamdiu locare li-
euit ; & quam non ut eloquentiæ solum in Italia
principem, procreaticem, ac populari gloria du-
dum

D E D I C A T I O .

dum inclytam; sed vel maxime ut domum huma-
nitatis; urbanitatis sedem; Museum Italiæ; offici-
nam prudentiæ; exemplar bene moratæ & ben e
constitutæ civitatis; ut Florem denique omnis ve-
nustatis ac elegantia, & absens suspicebam pridem,
& coram facile intellexi. Tangit me tot excellen-
tium ingeniorum, quibus eadem abundare consue-
vit, tot clarissimorum civium, qui eam jugiter il-
lustrant, perennis quædam ac jucunda recordatio;
in quorum ego consuetudine plena officii, elegan-
tiæ, suavitatum, vel præcipuum peragratæ nuper I-
taliæ fructum collocare semper soleo. Sed adficit
me vel in primis ac recreat Patrui Tui, L E O P O L-
D I Cardinalis, intuitus; Tibi, sat scio, non minus
cognitione sanguinis, quam consiliorum societa-
te ac fide conjuncti. Quanta enim sunt, (quæ nec
aliena ducis à Tua laude) quæ illum circumdant or-
namenta gloriæ? quanta sapientiæ, gravitatis, tem-
perantiæ, prudentiæ, decorum denique omnium,
quæ tantæ amplitudini conveniunt, immo quam
pœne incredibilis ubertas ac adfluentia? Quis in-
 tanto splendore generis ac fortunæ, vel graviora o-
nera rerum publicarum leviori pondere sustinet?
vel qualecumque otium honestoribus oblectamen-
tis transigit? vel dignitati & gloriæ, traducto ab o-
mni alia cogitatione animo, liberalius ac fidelius
servit? Quis in eo potissimum, quod mirabili qua-
dam

D E D I C A T I O .

dam contentione suscepit, litterarum patrocinio,
ac Medicæ de interioribus doctrinarum studiis &
laboriosis doctorum hominum vigiliis bene me-
rendi consuetudine, majorem vel diligentiam, vel
auctoritatem, vel beneficentiam præstat? Cujus
etiam & perpetuæ quidem voluntatis obsides toti-
dem, nemo, ut opinor, infitiabitur, ejusdem au-
spiciis in lucem è tenebris, è situ certe ac tineis edu-
cta, præclara veterum aut recentium ingeniorum
monumenta. Quo in numero vel primas tenent
ea, quorum divulgata nuper notitia, industrio ac
felici calamo familiaris Tui, Laurentii Magalottii,
præter summam elegantiam, ornati plurimis & ex-
quisitis artibus, non modo præclara & ignota ante
naturæ arcana; nova & pulcherrima inventa; sed
viam etiam non contritam & materiam uberem, ad
occultissimarum rerum cognitionem perveniendi,
studiosis hominibus patefecit. Adeo hoc unum
superesse videbatur contestandæ inusitatæ popula-
rium Tuorum industriae, ut unde adscenderant
nostra ætate novi perscrutatores orbium cœle-
stium, qui velut jam S I D E R I B U S R E C E P T I , mo-
tus eorundem & naturam proprius indagarent, nu-
merum inirent accuratius; neque jam ficto specta-
culo (quamquam & in hac Nummorum memoria
obvio) unum aliquod Julium sidus, sed plures Stel-
las M E D I C E A S , nube, quæ illas per tot sæcula ob-

te-

D E D I C A T I O .

texerat, discussa, toti Orbis manifesto conspiciendas darent; ex ea, inquam, urbe prodirent hodie, qui elementorum ac rerum infra illos cœli vertices & globos defixarum vim, affectiones & mutationes varias ac mirabiles, sublata, qua involutæ fuerant haec tenus, caligine, Etrusci illius GENII & AUSPICES in ductu, in aperta ac manifesta luce collocarent. Quam incitatum præterea ejus & flagrans, quod hic sine piaculo præterire non licet, in vetustatis reliquiis colligendis ac reparandis studium? quanta in priscis Marmoribus, Signis, Statuis; quanta potissimum in antiquis Numismatibus congerendis, quibus jam Gazam instruxit pari copia ac delectu nobilem, cupiditas ac solertia! Immo quam liberalis eorundem custodia! quanta in iisdem non delectationis solum cauffa, aut ad Musei ornamen- tum & admirationem antiquitatis, in quo tamen acquiescit multorum & maxime beatiorum hominum industria, sed ad quæstum Musarum uberrimum, seu ad usum & elegantiam studiorum conferendis, alacritas & beneficentia? Quid enim, ne aliunde arcessam ejus rei probationem, ab eo prætermis- sum, quo transmissis veterum, eorumque haud vulgarium Nummorum ectypis, ornatior hic liber in hominum manus denuo perveniret? aut cætero- quin, quod humanitatis ac benevolentiae genus (dicam verecunde, quia ad laudem meam facit in- signi-

D E D I C A T I O .

signiter) derelictum; immo non ulti & frequenter, non blande simul occupatum, quo me aut ornaret præsentem, aut absenti qua litteris, qua littoraliis etiam muneribus, summam studii ac beneficæ voluntatis propensionem declararet? Vel quam familiaris illa, neque hic reticenda salutatio, qua me nuper ex Urbe Æterna, per Ludovicum Strozzam, omni laude abunde cumulatum, quæ vel virum ingenio, judicio, ac rerum usu cum paucis præstantem, vel cæteroquin res maximi Regis in Aula Tua procurantem decent, mihi autem perenni quadam officiorum necessitudine conjunctum, impertiri voluit; ac simul certiores reddi, se in ea Urbis habitatione, non dimissurum è manibus oblatam continuo facultatem, Museum suum nova selectissimorum Numismatum accessione subinde locupletandi. O non jam Gazam, sed mentem auream!

O splendorem etiam insolitum! quippe non jam quæsitum vel hauustum è concha Tyria, aut Tiaris (etsi utrumque hæc penus quoque suppeditat) gentilibus, aut aliis etiam conspicuis, quæ illum undaque ambiunt, & laudis & honoris insignibus, sed ex Gazis immensis, immo ex luce omnium retro gentium ac ætatum. Adeo ut vel hoc uno auspice ac auctore, non metuendum amplius videatur, ut ea studia, quæ morbum alii ac insaniam vocant, quam vere ac sapienter ipsi viderint; ille vero tum

præ-

D E D I C A T I O .

præsidium litterarum, tum remissionem animi omnium honestissimam ac liberalissimam statuit, debita laude ac sperato fructu deinceps careant. Quis enim audeat impune fugillare, aut resarcientem sollicite tam pretiosas haud unius naufragii, quo tot antiquitatis Thesauri perierunt, Tabulas, non jam VICTRICIBUS sed vietis quasi FATIS creptas; aut colligentem cupide hæc sola RELIQUA VETERA, tot incendiis, ruinis, casibus nondum ABOLITA; aut consulentem diligenter, non jam Etrusca seu popularis quondam disciplinæ, futuri scilicet divinatricis, Oracula; sed artem seu MEMORIAM verius præteriti temporis LUCIFERAM; sed APOLLINEM MONETALEM; sed FIDEM anteaëtarum rerum MAXIMAM; FELICEM denique ac PERPETUAM RESTITUTÆ vetustatis, ceu tot personarum, tot actorum, tot operum CUSTODEM, REPARATIONEM, SALUTEM. Ita quocunque me vel animo vel cogitatione converto, non suadent modo singula, sed compellunt, ut non alteri, quam MEDICEÆ genti dicaretur hic liber, illeque in Tuo nomine, MAGNO, seu verius MAXIMO ejusdem gentis simul & imperii STATORE apparet; quo incolumi liberalibus disciplinis, antiquitatis studiis, honestis artibus perfugium, asylum, domicilium; immo splendorem, decus, æternitatem, non spondere jam sed gratulari licet. Ita vigeas

d

ac

D E D I C A T I O.

ac floreas, PRINCEPS OPTIME, jucunda Nepotum Tui similium, hoc est, qui per Tuum illum cursum consilii gloriæque gradiantur (quid autem vel ad fortunam majus, vel ad naturam melius, vel ad utramque optatius precari iisdem licet!) multitudine circumfusus; & quæ in auspicatissimis hisce principatus Tui exordiis, miro omnium ordinum consensu, SUSCEPTA sunt VOTA, ea DECENNALIBUS, seu quod passim prisco ære haud minus signatum nosti, VICENNALIBUS AC TRICENNALIBUS MULTIPLICATA grata SOLVAT posteritas. Pr. Id. Decemb. cīcī cīcī CLXX.

L E-